
  
  

 

 

Příloha č. 8 

SPECIFIKACE A TECHNICKÉ PODMÍNKY PRO ČÁST č. 4:  

Bilanční diagnostika 

 

Název poradenského 
programu (dále jen 
„PP“) 

 

Bilanční diagnostika 

Cílová skupina PP 
Uchazeči a zájemci o zaměstnání a účastníci pracovní rehabilitace (dále 
jen „účastníci“), kteří potřebují nalézt nové směry uplatnění.   

Cíl PP 
Zjistit co nevhodnější využití schopností, dovedností, zájmů a motivace 
účastníka pro jeho optimální začlenění na trh práce (s využitím 
komplexních odborných diagnostických metod).  

Formy PP 

 

- Individuální i skupinová práce.  
- Prezenční výuka. 

Metody a techniky 
výuky PP 

Dodavatel je povinen dodržovat Metodiku bilanční diagnostiky 
(certifikovaná metodika MPSV, č. j. 2015/66211-312), dostupná na:  
https://www.mpsv.cz/documents/20142/848077/Metodika_bilancni_diagn
ostiky.pdf/a5d024df-1117-b43c-a2b9-ac304813b7ac 
Dodavatel je dále povinen při realizaci Bilanční diagnostiky používat 
diagnostické nástroje a metody doporučené pro Bilanční diagnostiku v 
bodě IV.2 Metodiky bilanční diagnostiky. Pokud Dodavatel uvede 
používání jiného diagnostického nástroje, než který je uveden v příloze č. 
2 Metodiky bilanční diagnostiky, je Dodavatel povinen prokázat, že jím 
použitý psychodiagnostický nástroj, splňuje příslušné psychometrické 
charakteristiky a je standardizovaný na českou populaci. 
 

Časový rozsah PP 

Rozsah Bilanční diagnostiky pro každého účastníka je 20 hodin, zahrnuje 
přímou práci s účastníkem (skupinové a individuální poradenství) a 
nepřímou práci psychologa (samostatná práce psychologa, vyhodnocení 
testů, příprava scénářů, vyhotovení zprávy apod.). 
 
Skupinová forma poradenství bude trvat maximálně 9 hodin, bude 
organizována v pracovních dnech převážně v dopoledních hodinách a 
nepřesáhne 5 hodin denně. 
 
V průběhu Bilanční diagnostiky bude účastníkům poskytnuta přestávka na 
jídlo a odpočinek (přestávka se nezapočítává do hodin poradenství).  
 
Individuální forma poradenství (tj. individuální rozhovor psychologa s 
účastníkem) bude trvat v jednotlivých částech procesu Bilanční diagnostiky 
v celkovém součtu minimálně 5 hodin s každým účastníkem. 
 
Samostatná práce psychologa – nepřímá práce (příprava scénáře, 
diagnostických nástrojů, vyhodnocení informací a zpracování závěrečných 
zpráv) bude trvat pro každého účastníka maximálně 6 hodin. 
 
Délka trvání jedné hodiny bilanční diagnostiky je 60 minut.  
 
Za úspěšné dokončení Bilanční diagnostiky je považováno, když celková 
časová dotace přímé práce s účastníkem připadající na jednoho účastníka 
bude minimálně 13 hodin a Dodavatel zároveň získá dostatečné množství 
podkladů, dat a informací k vyhotovení závěrečných zpráv. 
 

https://www.mpsv.cz/documents/20142/848077/Metodika_bilancni_diagnostiky.pdf/a5d024df-1117-b43c-a2b9-ac304813b7ac
https://www.mpsv.cz/documents/20142/848077/Metodika_bilancni_diagnostiky.pdf/a5d024df-1117-b43c-a2b9-ac304813b7ac


  
  

 

 

Obsah PP 

- seznámení s obsahem poradenského programu, školení BOZP a 

PO. 

- navázání kontaktu a specifikace cílů, zahájení sběru informací – 

vysvětlení účastníkovi, čeho se Bilanční diagnostika (dále jen BDg) 

týká, co pro něho může znamenat, jaké kroky budou po sobě 

následovat, jaké výstupy BDg může účastník využít, 

- sběr informací – jedná se o posouzení jak subjektivně vnímaných, 

tak i objektivně zjištěných údajů o účastníkovi, většinou sejmutých 

písemnou formou při využití skupinových aktivit, sebehodnotících 

metod, testů schopností, osobnostních dotazníků, výkonových testů 

a projektivních technik, 

- individuální rozhovor – slouží k doplnění potřebných údajů o 

účastníkovi, zjištění jeho postojů, zájmů, pracovní motivace, 

kompetencí, profesních zkušeností, rodinného zázemí, posílení 

sebevědomí atd., 

- vytvoření strategie, poradenská pomoc – psycholog na základě 

zjištěných údajů o účastníkovi svou diagnostickou úvahou vytváří 

společně s účastníkem prioritní postupy, doporučení a pomáhá při 

rozvoji jeho kompetencí, 

- zpracování závěrečných zpráv – shrnutí základních poznatků a 

doporučení, 

- závěrečný individuální rozhovor – konzultace 

- nad navrženými řešeními, projednání Komplexní závěrečné 

zprávy z BDg mezi psychologem a účastníkem 

- společná konzultace nad Závěrečnou zprávou z BDg mezi 

účastníkem, psychologem a zástupcem Zadavatele a 

předání závěrečných zpráv účastníkovi a zadavateli.  

Doba konání PP 
 
Celková délka jednoho běhu Bilanční diagnostiky bude maximálně 
2 měsíce.  

Minimální počet 
účastníků pro 
realizaci jednoho 
běhu PP 

 
3 

Maximální počet 
účastníků pro 
realizaci jednoho 
běhu PP  

 
9 

Předpokládaná 
hodnota PP 
(Kč/osoba) 

Předpokládaná hodnota plnění této části (VZ), je 8000 Kč/účastník bez 
DPH.  
 

Předpokládaný počet účastníků poradenského programu za celou dobu 
plnění VZ je 1800 (okres Bruntál cca 500, okres Karviná cca 300, okres 
Nový Jičín cca 600, Ostrava cca 400).    
 

Místo realizace PP 

Zadavatel požaduje plnění v následujících místech, přičemž má právo 
vyžadovat plnění i v několika místech současně: 

 
- Bruntál, Krnov, Rýmařov, Vrbno pod Pradědem, Město Albrechtice 

(okres Bruntál) 
- Karviná, Havířov, Orlová, Český Těšín, Bohumín (okres Karviná) 
- Nový Jičín, Kopřivnice, Odry, Bílovec (okres Nový Jičín) 
- Ostrava (okres Ostrava – město) 

Technické podmínky 
realizace PP 

- Školící prostory vhodné pro vedení skupinového i individuálního 
poradenství, odpovídající hygienickým normám pro vzdělávací 



  
  

 

 

prostory - samostatná, klidná, čistá, teplá, světlá, prostorná, 
větratelná místnost, sociální zařízení pro účastníky, odpovídající 
počet konferenčních židlí s podložkou pro psaní nebo odpovídající 
počet stolů a židlí; 

- Místo konání dobře dostupné veřejnými dopravními prostředky 
(nejdéle 15 minut chůze od stanice dopravních prostředků); 

- Pro všechny účastníky budou k dispozici psací potřeby a 
poznámkové bloky nebo dostatečné množství samostatných listů 
papíru. 

- Po dobu realizace poradenství bude mít zadavatel i účastník 
možnost telefonicky či e-mailem kontaktovat lektora. 

Požadované výstupy 
PP 

Pro účastníky: 
- Komplexní závěrečná zpráva z bilanční diagnostiky, která má 

účastníkovi usnadnit orientaci v jeho předpokladech, silných 
stránkách osobnosti, případně vhodných postupech k nalezení 
pracovní příležitosti. Umožní mu však i orientaci v jeho případných 
nedostatcích, rezervách, či nevhodných řešení další profesní dráhy. 
Zpráva musí být napsána tak, aby jí účastník porozuměl. 

- Komplexní závěrečná zpráva z bilanční diagnostiky musí být 
opatřena datem, plným jménem a podpisem psychologa Bilanční 
diagnostiky. Komplexní závěrečná zpráva je vlastnictvím pouze 
účastníka, který podepisuje, že s jejími závěry a doporučeními 
souhlasí, a že výtisk převzal.  

 
Pro Zadavatele: 

- originál Závěrečné zprávy z bilanční diagnostiky, která obsahuje 
anamnestické a profesní údaje, rámcově zdravotní stav, vzdělání a 
kvalifikace, závěrečná doporučení a směry vedoucí k uplatnění na 
trhu práce (účastník svým podpisem potvrdí, že byl s touto zprávou 
seznámen a s jejím předáním Zadavateli souhlasí),  

- originál anonymního Hodnotícího dotazníku po ukončení Bilanční 
diagnostiky od každého účastníka dle Přílohy č. 6 Metodiky bilanční 
diagnostiky, 

- originál Prezenční listiny (závazný vzor předá Zadavatel Dodavateli 
při podpisu rámcové dohody) 

- originál Závěrečného protokolu (závazný vzor předá Zadavatel 
Dodavateli při podpisu rámcové dohody) 
 

Technická kvalifikace 

Kvalifikace a odborná 
praxe  

Dodavatel doloží seznam nejméně 2 lektorů (dle objemu zakázky), 
zajišťujících požadovaný poradenský program. 
 
Vzdělání lektorů (viz. Metodika bilanční diagnostiky)  
Dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona o zadávání veřejných zakázek osvědčení 
o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným službám, a 
to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou služby poskytovat, 
tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům, a to u lektorů: 

- Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijního programu v 
oboru psychologie akreditovaného podle vysokoškolského zákona. 

- Praxe v psychologické diagnostice a poradenství v rozsahu nejméně 
tří let. 

- Dovednosti v oblasti bilanční diagnostiky, které je možné prokázat 
osvědčením o absolvování úvodního kurzu pro realizátory bilanční 
diagnostiky a výcviků v užívání jednotlivých diagnostických a 
poradenských metod nebo vykonáním ústní zkoušky prokazující 
dovednosti práce s diagnostickými a poradenskými metodami pro 
bilanční diagnostiku a kompetence v rozsahu vstupního kurzu. 

 



  
  

 

 

Způsob prokázání 
podle § 79 odst. 2 d) 

- Doklad o úspěšně ukončeném studiu v požadovaném stupni a 
oboru vzdělání (diplom); 

- Strukturovaný životopis, ve kterém bude mimo jiné i praxe s 
uvedením názvů poradenských činností souvisejících s předmětem 
dané části veřejné zakázky, termínů realizace jednotlivých 
poradenských činností, rozsahu jednotlivých poradenských činností, 
názvů subjektů, pro které byly dané poradenské činnosti realizovány 
(zaměstnavatel a koncový uživatel) a dále obsahující čestné 
prohlášení o pravdivosti údajů včetně vlastnoručního podpisu. 

 

 


